
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22.01-01/69

г. Петропавловск-Камчатский от 02.07.2021

Об утверждении перечня 
конкретных должностей 
государственной гражданской 
службы Камчатского края в 
Министерстве культуры 
Камчатского края при замещении 
которых государственные 
гражданские служащие 
Камчатского края обязаны 
представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 
31.03.2021 № 47 «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах 
государственной власти Камчатского края, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказом Министерства 
культуры Камчатского края от 29.10.2020 № 150 «Об утверждении штатного 
расписания Министерства культуры Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень конкретных должностей государственной 
гражданской службы Камчатского края в Министерстве культуры Камчатского 



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02A8A92E0026ADF6AF4A79FAF44AD86A6D

Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна

Действителен с 12.05.2021 по 31.12.2021

края при замещении которых государственные гражданские служащие 
Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Приказ Министерства культуры Камчатского края от 14.07.2009                   
№ 164 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Камчатского края в Министерстве культуры камчатского края, 
замещение которых связано с коррупционными рисками» признать утратившим 
силу.

3. Настоящий приказ вступает силу после дня его официального 
опубликования.

Министр культуры 
Камчатского края

О.И. Прокопенко



3



                      Приложение к приказу 
Министерства культуры Камчатского края 

                                        от 02.07.2021 № 22.01-01/69

Перечень конкретных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве культуры 
Камчатского края при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей

Должностной регламент№ Наименование 
структурного 

подразделения

Наименовани
е должности

Основание утверждения 
должности (дата, № 
правового акта об 

утверждении штатного 
расписания)

Дата 
утверждения

Извлечение из положений
Примеча

ние

1 2 3 4 5 6 7
I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо 

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций

1. Консультант 08.11.2011 № 278 16.04.2018 ведет работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в Министерстве культуры Камчатского 
края (далее – Министерство)

2. Консультант 08.11.2011 № 278 18.04.2014 проверяет готовность краевых государственных 
учреждений, подведомственных Министерству, к работе в 
осенне-зимний период; осуществляет контроль за работой по 
охране труда, технике безопасности, противопожарной 
безопасности и гражданской обороне в Министерстве 

3.

нет

Консультант 19.09.2016 № 191 15.06.2018 представляет интересы Министерства в судах, арбитражных 
судах, а также в государственных и общественных 
организациях, проводит антикоррупционной экспертизу 
проектов правовых актов Министерства



5

Отдел 
культурной 
политики

Консультант 08.11.2011 № 278 18.04.2014

Консультант* 08.11.2011 № 278 16.04.2018

4.

нет

Консультант* 19.09.2016 № 191 15.06.2018

является членом комиссий, образованных в Министерстве, а 
также в исполнительных органах государственной власти 
Камчатского края, в соответствии с полномочиями 
Министерства

II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

5. нет нет нет нет нет
III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

6. нет нет нет нет нет
IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также 

распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

7. нет нет нет нет нет

V. Управление государственным имуществом 

8. нет нет нет нет нет
VI. Осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений

9.
нет Консультант* 08.11.2011 № 278 15.06.2018 является членом единой комиссии Министерства по 

осуществлению закупок для нужд Камчатского края



6

VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

10. Отдел 
культурной 
политики 

Консультант* 08.11.2011 № 278 18.04.2014 получает готовую издательскую продукцию в подотчет и 
распределяет среди учреждений, является материально-
ответственным лицом

Примечание: 1. Всего в Перечне содержится 4 должности.
                       2. *Должность содержится одновременно в нескольких разделах Перечня конкретных должностей в связи с наличием                                    
в должностных обязанностях 2-х и более коррупционных рисков».


